AKT THEMELIMI
DHE STATUTI I SHOQERISKE
PRIME GLOBAL SOLUTIONS SHPK

Sot, m& 04.11.2025 uné i nénshkruari Z. Shahin Tamo, lindur m& 27.04.1996, mbajtés i
letérnjoftimit me numér 039311974, né cilésiné e ortakut t& vetém, themeloj shoqériné si mé
poshté vijon dhe miratoj statutin e késaj shoqgérie.

KREU I
EMERTIMI - SELIA - OBJEKTI - KOHEZGJATJA

Neni 1
Emértimi
1.1 Shogéria emértohet “PRIME GLOBAL SOLUTIONS” (né vijim referuar si "Shoqgéria”).
1.2 Emértimi i Shoqgrisé ndiget nga akronimi “Shpk”, sipas kérkesave té ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérit¢ Tregtare”, i ndryshuar (né vijim referuar si “Ligji
Tregtar") né& pérputhje me formén e saj juridike, sipas nenit vijues.
1.3 Shoqéria ka logon dhe vulén pérkatése, t& cilat vendosen né ¢do dokument t& saj.

Neni 2
Forma Juridike
2.1. Shogqgria &shté njé shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar, themeluar dhe organizuar né pérputhje
me dispozitat e Ligjit Tregtar. Shogéria ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin
shqiptar né€ fuqi dhe me kété Statut.

Neni 3
Selia

3.1. Selia e Shoggrisé do té€ jet€ n€ adresén: Rruga “Osman Myderizi”, Nd. 5, H3, Ap. 18, Njésia
Administrative Nr. 5, Tirané.
3.2. Administratori/ét mund t& hapé&/in dhe/ose mbyllé/in degé dhe/ose zyra pérfaqésimi, brenda
ose jashté territorit t&€ Republikés s& Shqipérisé, t& cilat do t& ushtrojné veprimtariné sipas
kompetencave dhe kufizimeve t&€ vendosura nga Ortaku i Vetém dhe né pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

Neni 4

Kohézgjatja

4.1. Shoqéria ushtron aktivitetin e saj pér nj¢ afat t& pacaktuar, duke filluar nga data e regjistrimit
te saj n& Regjistrin Tregtar, t€ mbajtur nga Qendra Kombétare e Biznesit.



4.2. Prishja dhe likuidimi i Shoqéris€ do t&é pércaktohen me vendim t&€ Ortakut té Vetém, né
pérputhje me dispozitat e kétij Statuti dhe legjislacionit n& fuqi.

4.3. Shoqgéria mund t€ prishet gjithashtu pér shkaqge ligjore, t&€ pavarura nga vullneti i Ortakut t&
Vetém.

Neni 5§
Objekti i Veprimtarisé

5.1. Shoggéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né kéto fusha:

a) Import, eksport, tregti me shumicé dhe pakicé té pajisjeve laboratorike, kimikateve, reagentéve
laboratoriké, medikamenteve mjeké&sore dhe veterinare, l&éndéve t&€ para pér prodhimin e tyre,
makinerive dhe pajisjeve industriale, kiteve diagnostike, materialeve dhe pajisjeve mjekésore,
artikujve ushqimoré, bujqésoré, blegtoralé, pijeve alkoolike, artikujve dhe pajisjeve pér zyra,
kancelari, mobilje, pajisje kompjuterike dhe elektronike, pajisje dhe materiale elektrike,
hidraulike, elektroshtépiake, elektro-mekanike, materiale dhe pajisje pastrimi, pjesé kémbimi t&é
ndryshme, materiale ambalazhimi, pajisje motorike, pajisje rrjeti dhe telekomunikacioni, pajisje
didaktike dhe shkollore, mjete transporti rrugor dhe mjete lundrimi detar (makina, motogikleta,
skafe, gomone, pajisje detare etj.), drone, si dhe mallrave me pérdorim t& dyfishté sipas
legjislacionit né& fuqi.

b) Dhénie me qira t&€ pajisjeve laboratorike, pajisjeve mjekésore, industriale dhe zyrtare.

¢) Konsulencé inxhinierike dhe financiare né& fushén e teknologjis¢ dhe ambientit, né menaxhimin
e prodhimit dhe shérbimeve; ndértim civil dhe industrial; prodhim t€ materialeve inerte;
sipérmarrje ndértimi dhe veprimtari komisionere. Organizim seminare dhe trajnimi ne fusha te
ndryshme.

d) Hapje dhe administrim laboratoresh pér analiza mjekésore, analiza né€ industriné ushqimore,
analiza mjedisore dhe t& metrologjisé.

e) Mirémbajtje, servis dhe kalibrim t& pajisjeve laboratorike, matése, mjekésore, pajisjeve t&é
monitorimit t&€ ajrit dhe ujit, pajisjeve t€ mbrojtjes n€ pun&, mjeteve t&€ transportit dhe mjeteve
lundruese.

f) Monitorime dhe analiza té ujérave bregdetare, lumenjve, ligeneve dhe ujérave néntokésore.
g) Tregti me shumicé dhe pakicé t& gazrave tekniké, industrialé dhe mjekésoré.

h) Veprimtari né fushén e ndértimit dhe t&€ pasurive t€ paluajtshme (real estate): shitblerje, dhénie
me qira dhe administrim i t& gjitha llojeve t&€ pasurive t€ paluajtshme brenda dhe jashté vendit;
mirémbajtje e objekteve; shérbime agjencie imobiliare; projektim dhe ndértim i objekteve civile
dhe industriale; menaxhim i zbatimit t&€ projekteve pér vete ose pér t&€ treté; investime né projekte
zhvillimi t& zonave urbane, turistike, rezidenciale apo industriale; shitja dhe/ose administrimi i



njésive t€ gjeneruara nga investimet; shfrytézimi i tyre pér qéllime rekreative, turistike,
akomoduese apo tregtare.

1) Veprimtari tregtare népérmjet showroom-eve, ekspozitave apo formave té tjera prezantimi t&
produkteve q¢€ lidhen me objektin e veprimtarisé.

j) Organizim panairesh, eventesh seminare dhe trajnime duke siguruar infrastrukturen dhe
logjistiken e nevojshme.

J) Shoqéria mund t&€ kryejé ¢do veprimtari tjetér tregtare, industriale, shérbimi ose transaksion
financiar, q¢ lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi me objektin e saj t& veprimtarisg, sipas legjislacionit
né fuqi.

5.2. Objekti 1 veprimtaris€ s¢ Shoqéris¢ mund t&€ ndryshohet, pérditésohet, plotésohet né ¢do
moment, me vendim té Ortakut t& Vetém.

KREU 11
KAPITALI DHE KUOTA

Neni 6
Kapitali
6.1. Kapitali i Shoqgéris¢ &shté 100,000 (njéqind mijé) leké.
6.2. Kapitali 1 Shoqgérisé &shté nénshkruar térésisht dhe pérbehet nga 1 (njé) kuoté, né pérputhje
me nenin 7 vijues.

Neni 7
Ortaku i Vetém
7.1. Ortaku i Vetém 1 Shoqéris¢ &sht¢ Z. Shahin Tamo, lindur mé 27.04.1996, mbajtés i
letérnjoftimit me numér 039311974, zotérues i 1 (nj&) kuote q& i korrespondon 100% té& kapitalit
themeltar n& shumén prej 100,000 (njéqind mijé&) leké.

Neni 8
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

8.1. Kapitali i Shoqérisé¢ mund t& zmadhohet né ¢do koh&, né pérputhje me legjislacionin né fuqi,
me vendim t& Ortakut t&€ Vetém.

8.2. Shoqéria n€ ¢do koh& mund t& zvoggloje kapitalin me vendim t& Ortakut t& Vetém. Né ¢do
rast, kapitali nuk mund t&€ zvogéglohet nén minimumin e vlerés sé kapitalit t& kérkuar nga Ligji
Tregtar.

8.3. Kontributi i métejshém i Ortakut t&€ Vetém né kapitalin e Shoqérisé mund t& jeté né para ose



né natyré (pasuri t&€ luajtshme t€ paluajtshme, kuota apo t& drejta). Ményra e shlyerjes s&
kontributeve do t& pércaktohet me vendim t& Ortakut t& Vetém.

Neni 9
Transferimi i Kuotés
9.1. Ortaku 1 Vetém mund t€ vendosé né ¢do kohé pér pjesétimin dhe transferimin e kuotés pérmes
shitjes, dhurimit, apo ndonj& ményre tjetér t& parashikuar nga legjislacioni né fuqi.
9.2. NE rastet e kalimit t& kuotave me kontraté, Ortaku i Vetém pércakton kushtet, momentin e
kalimit té titullit t& pron&sisé mbi kuotén, momentin e pagesés s&¢ ¢mimit, kontratén e kalimit t&
kuotés, e cila hartohet né formé shkresore, sipas dispozitave t& legjislacionit t& zbatueshém.

KREU III
ORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 10
Organet e Shoqérisé
10.1. Organet e Shoqéris€ jané si vijon:
Ortaku i Vetém - organi mé i lart€ vendimmarrés;
Administratori/ét — organi mé i larté ekzekutiv.

KREU IV
VENDIMMARRJA DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 11
Vendimmarrja
11.1. Organi mé i lart€ vendimmarrés i Shoqérisé &shté Ortaku i Vetém.
11.2. Ortaku i Vetém merr vendime pér t€ mbrojtur dhe zhvilluar interesat e Shoqérisé, né ¢do
moment.
11.3. Ortaku 1 Vetém &shté pérgjegjés, ndér t€ tjera, pér vendime né lidhje me g¢éshtjet e
méposhtme:
a. pércaktimin e politikave t& biznesit t&€ Shoqgérisg;
b. ndryshimin, modifikimin, plotésimin e statutit;
c. emé&rimin dhe shkarkimin e administratoréve, vendosjen dhe ndarjen e kompetencave té
tyre, si dhe shpérblimin pérkatés;
d. pércaktimin e procedurave t&¢ mbledhjes s¢ administratoréve pér marrjen e vendimeve
lidhur me administrimin e Shoqériség;
e. mbikéqyrjen e zbatimit t¢ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecuris€ se veprimtarisé;
f. emérimin dhe shkarkimin e ekspertit/€ve kontabél dhe likuiduesve dhe shpérblimin e tyre;
g. pérfagésimin e shoqéris€ né€ gjykaté dhe n€ procedime t€ tjera ndaj administratoréve;



h. zmadhimin dhe/ose zvogélimin e kapitalit;
pjesétimin dhe transferimin e kuotgs;
miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;
shpérndarjen e fitimeve;
riorganizimin, prishjen dhe/ose likuidimin e Shogérisé; dhe
. ¢do ¢éshtje tjetér t& parashikuar nga legjislacioni i zbatueshém dhe ky Statut.

g — & 7o

Neni 12
Regjistri i Vendimeve

12.1. Té& gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetém regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve, t&
dhénat e t€ cilit nuk mund t&€ ndryshohen ose té fshihen.
12.2. Duhet t€ regjistrohen né veganti, vendimet ¢ méposhtme:
miratimi i pasqyrave financiare dhe t& raporteve té ecurisé sé veprimtarisg;
shpérndarja e fitimeve dhe humbjeve;
zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit themeltar;
vendime né lidhje me investimet;
riorganizimi dhe prishja e Shoqérisé.
12.3. Lista e mésipérme nuk &shté shteruese. Vendime té tjera té Ortakut t& Vetém mund t&
regjistrohen né€ Regjistrin e Vendimeve.
12.4. Vendimet t& cilat nuk regjistrohen né Regjistrin e Vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Gjithsesi, Shoqgéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, q& ka fituar t& drejta né
mirébesim, pérveg rastit kur Shoqgéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né
bazé t& rrethanave t& qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér té.

o o o

Neni 13

Administrimi
13.1. Shogéria mund t&€ administrohet nga nj¢ apo disa administratoré, numri dhe kompetencat e
té ciléve do té pércaktohen me vendim nga Ortaku i Vetém.
13.2. Administratori/ét do t&€ emé&rohen me vendim t& Ortakut t& Vetém dhe mund té shkarkohen
né ¢do koh& me njé vendim t€ nj&jte.
13.3. Administratori/ét zgjidhen né€ pé€rputhje me kérkesat ligjore dhe kufizimet e Ligjit Tregtar.
13.4. Administratorét jan€ persona fiziké, pa ndonjé kufizim né lidhje me shtetésing.
13.5. Kohézgjatja e mandatit t&¢ Administratorit/€ve do t& vendoset n&¢ momentin e emérimit, por
né€ ¢do rast nuk mund té tejkalojé afatin 5 (pes€) vjegar.
13.6. Kohézgjatja e mandatit t&€ administratorit mund t€ ripértérihet me ané t&€ vendimit t& Ortakut
t€ Vetém, pa kufizim.
13.7. Administratori mund t& heqé doré né¢ ¢do kohé& nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi me
shkrim drejtuar Ortakut t& Vetém, i cili duhet t& caktojé njé administrator t& ri apo té ndajé
kompetencat ndérmjet administratoréve t&€ mbetur (né rastin kur Shogéria ka disa administratorg).



13.8. Doréheqja e administratorit nuk cenon padité e Shoqérisé pér shkelje t& detyrimit t&
besnikéris¢ q& administratori ka ndaj saj, sipas legjislacionit t& zbatueshém.

13.9. Administratori i Shoqérisé do té€ jet¢ Z. Shahin Tamo, lindur mé 27.04.1996, mbajtés i
letérnjoftimit me numér 039311974.

13.10. Mandati i Administratorit t€ Shoqéris¢ do t& jeté 5 (pes€) vjet.

Neni 14
Kompetencat e Administratorit
14.1. Administratori &shté pérgjegjés pér administrimin e Shoqérisé dhe pérfagéson Shoqgériné me
palét e treta, n€¢ pérputhje me dispozitat e kétij Statuti, vendimet e Ortakut t& Vetém dhe
legjislacionin e zbatueshém.
14.2. Kompetencat dhe detyrat e administratorit né lidhje me administrimin dhe mbiké&qyrjen e
veprimtaring€ e Shoqérisé€ pérfshijng, por nuk do t& kufizohen né:
a. zbatimin e politikave t&€ biznesit t&€ Shoqgérisé dhe vendimet e Ortakut t&€ Vetém;
b. kryerjen e t& gjitha veprimeve né lidhje me administrimin e veprimtarisé sé& biznesit t&
Shoqérisé;
¢. sigurimin e mirémbajtjes s€ rregullt t& dokumenteve financiare dhe kontabél t& Shoqérisé;
sigurimin e pérputhshmérisé me legjislacionin dhe standardet e kontabilitetit nga Shogéria;
e. pérgatitjen dhe nénshkrimin e bilancit vjetor, bilancit t& konsoliduar dhe raportin e ecurisé
sé veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, t& cilat
paragqiten pérpara Ortakut t&€ Vetém pér miratim;
f. raportimin pérpara Ortakut t& Vetém né& lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t€ veganté pér veprimtaring e Shoqérisg;
g. pérfagésimin e Shoqérisé me palét e treta;
h. njoftimin e Ortakun te Vetém menjéheré pér ¢do ¢éshtje & kérkon vendimmarrjen e tij;
i. kryerjen e t& gjitha regjistrimeve dhe publikimeve té detyrueshme né lidhje me Shoqéring,
q¢ kérkohen sipas legjislacionit né fuqi;
J- krijimin e njé sistemi paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtaris€¢ dhe ekzistencén e shoqérisé; dhe
k. kryerjen e detyrave t& tjera t& parashikuara né legjislacionin e zbatueshém dhe né ké&té
Statut.
14.3. Administratori mund t€ ushtrojé t€ gjitha kompetencat dhe veprimet, me pérjashtim té atyre
q¢ me ligj dhe nga statuti jan€ t&€ rezervuara pér Ortakun e Vetém.
14.4. Ortaku 1 Vetém pércakton, me vendim pérkatés, kufizimet e kompetencave, objektin e
kompetencave pér administratorin/et dhe, nése &shté e nevojshme kur ka me shume se njé
administrator, procedurat pér mbledhjet e administratoreve.
14.5. N¢ rast emérimi t€ m¢ shumé se njé administratori, Ortaku i Vetém pércakton me vendim
ndarjen e kompetencave ndérmjet tyre, kompetencat t& cilat ushtrohen vegmas dhe kompetencat
té cilat ushtrohen bashké&risht nga mé shumé se njé administrator.
14.6. Ndryshimet dhe kufizimet né administrimin e Shoqéris€ si mé sipér, nuk do té jené



konsiderohen si ndryshim i statutit t& Shoqérisé.
14.7. Administratori mund t& veprojé vetém duke marré parasysh interesin mé té larté t& Shoqgrisé.
14.8. Administratori mund t€ delegojé njé pjesé ose t& gjitha kompetencat e tij tek persona t& tjeré.

KREU V DISPOZITAT E FUNDIT
Neni 15
Eksperti Kontabél i Autorizuar
15.1. Nése kérkohet me ligj ose miratohet nga Ortaku i Vetém, kontrolli i pasqyrave financiare dhe
t¢ dhénave kontab&l t& Shogérisé do t'u besohet njé ose me shumé ekspertéve kontabél t&
autorizuar.

Neni 16
Viti Financiar dhe Pasqyrat Financiare
16.1. Viti ushtrimor fillon mé& 1 janar dhe mbaron mé 31 dhjetor t& ¢do viti.
16.2. Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe ekspertit kontabél t&
autorizuar, nése ka njé té till¢, miratohen nga Ortaku i Vetém né pérputhje me Ligjin Tregtar.

Neni 17
Prishja dhe Likuidimi i Shoqérisé

17.1. Ortaku i Vetém mund t& vendosé¢ pér prishjen e Shoqérisé. Prishja e Shoqérisé do té

shogérohet me procedurén e likuidimit te saj, sipas dispozitave té Ligjit Tregtar.

17.2. Ortaku 1 Vetém eméron njé ose m& shumé likuidues, duke pércaktuar tagrat e tyre né

pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe mund t'i shkarkojé apo zévendésojé né t&€ njéjtat kushte.

17.3. Administratori/ét i Shoqéris€ i njofton pér regjistrim, Qendrés Kombétare t& Biznesit, t&
“dhénat e likuiduesve té paré dhe tagrat e tyre pér t&€ pérfagésuar Shoqéring, s& bashku me

dokumentet pérkatése.

17.4. Likuiduesi merr pérsipér t& drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e emérimit t&

tij.

17.5. Nése Shogéria eméron mé shumé se njé likuidues, pérvegse kur akti i emérimit parashikon

se ata veprojn€ vegmas njéri-tjetrit, likuiduesit ushtrojné bashkérisht t& drejtat e detyrimet sipas

kétij ligji. Likuiduesit mund t& autorizojn& njérin prej tyre t& kryejé veprime t& njé kategorie t&

posagme.

17.6. Detyra e likuiduesve &shté mbyllja e t& gjitha veprimeve t& Shoqérisé, mbledhja e kredive t&

paarkétuara dhe e kontributeve t& pashlyera, shitja e pasurive t&€ shoqérisé dhe shlyerja e

kreditoréve duke respektuar radhén e referimit, sipas nenit 605 té& Kodit Civil. Likuiduesi mund t&

kryejé edhe veprime té reja tregtare, pér mbylljen e njé veprimi t& papérfunduar.

17.7. Likuiduesi pérgatit njé bilanc t& gjendjes s¢ shoqérisé né ¢astin e hapjes sé likuidimit dhe njé

bilanc pérfundimtar né€ ¢astin e mbylljes sé kétyre procedurave. Nése procedura e likuidimit zgjat




mé shumé se 1 (nj€) vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore t& shoqérisé.
Bilancet miratohen nga Ortaku i Vetém.

17.8. Shoggéria vazhdon té ekzistojé si person juridik pér nevoja t& likuidimit deri né pérfundim té
kétij procesi. Gjate késaj procedure, togfjaléshi “né likuidim e sipér" duhet té vihet pas emrit t&
Shoqérisé.

Neni 18
T€ dhéna té detyrueshme gjaté kohézgjatjes s¢ Shoqérisé
18.1. T¢ gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢do dokument tjetér korrespondence, nxjerré
nga Shoqéria, degét apo zyrat eventuale t&€ pérfaqésimit, népérmjet pérdorimit té letrés ose mjeteve
elektronike, té€ cilat u drejtohen paléve té treta, duhet t& pérmbajné t& dhénat e méposhtme:
a. numrin unik té identifikimit;
formén ligjore t& shoqérisé;
vendndodhjen e selisé€ sé regjistruar dhe t€ zyrés qendrore té saj;
té dhéna nése shogéria éshté né likuidim;
vlera e kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé dhe vlera e pjesés sé paguar té kapitalit.
18.2. Nese Shogqéria krijon edhe njé fage interneti, kéto t€ dhéna do t& pasqyrohen aty.

O

Neni 19
Ligji i Zbatueshém dhe Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

19.1. Ky akt bazohet ne legjislacionin shqiptar dhe interpretimi, vlefshméria dhe zbatimi i tij, duhet
t& kryhen né& pé&rputhje me dispozitat e legjislacionit shqiptar.

19.2. Pér sa nuk parashikohet né€ kété akt do t& zbatohen dispozitat e legjislacionit né fuqi, e né
vecanti ato t& Ligjit Tregtar.

19.3. Mosmarréveshjet q€ mund t€ lindin n€ lidhje me interpretimin dhe zbatimin e kétij akti do t&
zgjidhen nga Gjykata e Juridiksionit te Pérgjithshém, Tirané.

Ky Statut pérpilohet n€ 2 (dy) kopje né€ gjuhén shqipe.
PER ORTAKUN E VETEM

PRIME GLOBAL SOLUTIONS Shpk
Z. Shahin Tamo
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